Biogeografía, así como reuniones académicas con los miembros del Programa Paisaje y 
Territorio, aprovechando su formación, trayectoria y experiencia en  

4. los temas que aborda el Programa. 

5. Que el monto solicitado por el académico Sandoval Murillo, corresponde a un total de $1554 
(mil quinientos cincuenta y cuatro dólares exactos), para cubrir los gastos del boleto aéreo, 
alimentación y alojamiento del pasante. 

6. El análisis de los miembros del Consejo de Unidad de la Escuela de Ciencias Geográficas. 

SE ACUERDA 

1. APROBAR LA SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA SUSCRITA POR EL ACADÉMICO LUIS 
SANDOVAL MURILLO, POR UN MONTO $1554 (MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
DÓLARES EXACTOS), PARA CUBRIR LOS GASTOS DEL BOLETO AÉREO, ALIMENTACIÓN 
Y ALOJAMIENTO PARA LA VISITA DE LA PASANTE DRA. ROXANA LEBUY CASTILLO, 
ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE CONCEPCIÓN (CHILE), DEL 20 AL 28 DE JULIO DE 
2025; EN EL MARCO DE LAS XXIII JORNADAS IBEROAMERICANAS DE CAMPO DE